
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района  
Балтачевский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 июля 2020 года                                                                                                  №165 /700 

 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам №№1-15 местным отделением 

Балтачевского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 13 сентября 2020 года 

 

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан 

постановлением ЦИК РБ от 11 декабря 2015 года № 130/143-5 решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам №№1-15 на  выборах 13 сентября 2020 года 

местным отделением Балтачевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю местного 

отделения Балтачевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

 

 

Председатель  территориальной  

избирательной комиссии                                      С.А.Биктубаев   

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                      Р.Х. Хаматнурова 

        



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 16 июля 2020 года №165/ 700  

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам  на выборах 

депутатов Совета муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан пятого созыва местным отделением Балтачевского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

1.Одномандатный избирательный округ №1 

Валиев Рустам Гарабиевич, дата рождения 07 апреля 1972 года, место рождения: д.Уразаево 

Балтачевского района Бащкирской АССР, место жительства: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д. Уразаево, ул. Молодежная, 22, паспорт серия 8017 номер 519468, выдан 

отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 18.04.2017 года.  

 

2.Одномандатный избирательный округ №2 

Мусабиров Данил Алексеевич, дата рождения 08 июня 1963 года, место рождения: 

д.Верхнеянактаево Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Верхнеянактаево, ул.Социалистическая, 18, 

паспорт серия 8007 номер 448930, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан 

в Балтачевском районе 30.06.2008 года.  

 

 

3. Одномандатный избирательный округ №3 

Нуркаева Альфина Файзельяновна, дата рождения 05 апреля 1978 года, место рождения: д. Асавкв 

Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Третья, 1, паспорт серия 8004 номер 961688 выдан 

Балтачевским  РОВД  Республики Башкортостан 04.11.2003 года 

 



4. Одномандатный избирательный округ №4 

Гельметдинов Салават Фаатович, дата рождения 17 января 1981 года, место рождения: 

д.Кундашлы  Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с. Старобалтачево, ул.Первая, 17, паспорт серия 8012 номер 

699257, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 

20.08.2013 года. 

 

5. Одномандатный избирательный округ №5 

Усманов Ильнур Радикович, дата рождения 18 марта 1984  года, место рождения: 

с.Старобалтачево Балтачевского района Башкирской АССР, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Кумьязы, ул.Советская, 56, паспорт серия 8017 номер 

579734, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 

25.07.2017 года. 

 

6. Одномандатный избирательный округ №6 

Хаматов Дамир Мавлитханович, дата рождения 11января 1965 года, место рождения: д. 

Нижнекарышево Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Свободы, 15, паспорт серия 8009 номер 

888410, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 

28.01.2010 года 

 

 

7. Одномандатный избирательный округ №7 

Габидуллин Марат Габдулмаликович, дата рождения 07 ноября 1970  года, место рождения: д. 

Нижнесикиязово Балтачевского района Башкирской АССР, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Нижнесикиязово, ул.Садовая, 8, паспорт серия 8015 номер 

138109, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 

19.11.2015 года 

 

8. Одномандатный избирательный округ №8 

Галимзянов Эльмар Рашитович, дата рождения 27 сентября 1978  года, место рождения: 

д.Староякшеево Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с. Старобалтачево, ул. Советская, 132, паспорт серия 8009 

номер 806207, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском 

районе 15.06.2009 года. 

 

9. Одномандатный избирательный округ №9 

Хасаньянова Зимфира Газизовна, дата рождения 25 сентября  1971  года, место рождения: 

д.Асавкв Балтачевского района Башкирской АССР, место жительства: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Тошкурово, пер.Комсомольский, 12, паспорт серия 8016 номер 453712 

выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе  26.10.2016 

года.  

 

10. Одномандатный избирательный округ №10 

 

Разяпова Гульнара Хабибрахмановна, дата рождения 27 мая  1971  года, место рождения: 

д.Новокизганово Бураевского района Башкирской АССР, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Коммунистическая, 87, паспорт серия 

8015 номер 305069 выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском 

районе  30.06.2016 года 



 

11. Одномандатный избирательный округ №11 

Хамадуллин Фидаис Раисович, дата рождения 10 мая 1961  года, место рождения: д.Штанды 

Балтачевский район Башкирская АССР, место жительства: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Штанды, ул.Советская.70, паспорт серия 8017 номер 634275, выдан МВД  

по Республике Башкортостан 12.02.2018 года. 

 

12. Одномандатный избирательный округ №12 

Хаматов Айдар Ралифович, дата рождения 06 ноября 1987  года, место рождения: 

с.Старобалтачево Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Четвертая, 4а, паспорт серия 8006 номер 

222971 выдан ТП УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 05.12.2007 

года.  

 

13. Одномандатный избирательный округ №13 

Гельметдинова Альбина Радифовна, дата рождения 24 января 1986  года, место рождения: гор. 

Нефтекамск Башкирской АССР, место жительства: Республика Башкортостан, Балтачевский 

район, с.Старобалтачево, ул.Первая, 17, паспорт серия 8011 номер 546444, выдан Отделом УФМС 

России по Республике Башкортостан в гор. Нефтекамск 04.09.2008 года. 

 

14. Одномандатный избирательный округ №14 

Магзумов Азамат Муллыевич, дата рождения 22 января 1971  года, место рождения: д.Тутагачево 

Балтачевского района Башкирской АССР, место жительства: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, с.Старобалтачево, с. Старобалтачево, ул.Ленина,40, паспорт серия 8015 

номер 394607 выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском 

районе 04.02.2016 года. 

 

 

15. Одномандатный избирательный округ №15 

Фазылбаков Денис Рафитович, дата рождения 05 июля 1988  года, место рождения: с. 

Старобалтачево Балтачевского района Республики Башкортостан, место жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Свободы, 14, паспорт серия 8007 номер 

449130, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском районе 

15.08.2008 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


